
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Лучовская средняя 

общеобразовательная школа» 

 Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

Чистай муниципаль районы   

Муниципаль бюджет белем 

бирү  учреждениесе «Луч урта 

гомуми белем бирү мәктәбе» 

 

   ПРИКАЗ                                                                                   БОЕРЫК 

          

   30  октября 2020 г.                                                                    №            о/д 

 

       Приказываю: 

 

1. Провести 17 и 19 ноября 2020 года диагностическое тестирование по английскому 

языку учащихся 9,10 классов в рамках реализации мероприятий по развитию 

региональной системы оценки качества образования. 

2. Заместителю директора по учебной работе Зиннатуллиной Р.Ш. представить 

информацию в срок до 3 ноября 2020 года согласно прилагаемым формам (Excel)  на 

электронный адрес: nadegda.mil@mail.ru (Приложение 1, 2) 

3. Заместителю директора по учебной работе Зиннатуллиной Р.Ш.: 

-обеспечить нормативно - правовое сопровождение диагностического тестирования по 

английскому языку; 

-организовать проведение диагностического тестирования по английскому языку в 

соответствии с методическими рекомендациями и порядком проведения диагностического 

тестирования по иностранным языкам в 2020 году, разработанными Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки и строгим соблюдением плана-графика; 

- использовать результаты и анализ диагностического тестирования по английскому языку 

в работе по повышению качества образования;  

4.  Назначить заместителя директора по учебной работе Зиннатуллину Р.Ш.  

ответственной за проведение диагностического тестирования по английскому языку в 

школе;  

- Александрову Е.Л., учителя русского языка и литературы, организатором в аудитории,  

- Холина В.В., учителя истории,  техническим специалистом. 

5. Организовать проведение диагностического тестирования по учебному предмету 

«Иностранный язык» в соответствии с требованиями к техническому, аппаратному и 

программному обеспечению;  

6. Организовать объективное проведение диагностического тестирования по английскому 

языку в ОО в соответствии с методическими рекомендациями и порядком проведения 

диагностического тестирования по английскому языку в 2020 году, разработанными 

О подготовке к проведению диагностического 

тестирования по английскому языку в 9,10 

классах   в 2020 году 

 

На основании письма МОиН РТ и ГБУ «Республиканский центр мониторинга 

качества образования»  от 29.10.2020 г. «О подготовке к проведению диагностического 

тестирования по иностранным языкам в общеобразовательных организациях», № ИСХ-

313\20, в рамках реализации мероприятий по развитию региональной системы оценки 

качества образования, в целях получения достоверных сведений и информирования всех 

участников образовательного процесса о состоянии и динамике качества образования 

обучающихся по иностранным языкам (английский, немецкий, французский языки), 

приказа УО «О подготовке к проведению диагностического тестирования по иностранным 

языкам в общеобразовательных организациях  Чистопольского муниципального района 

РТ в 2020 году» от 30.10.2020 г. № 925  

mailto:nadegda.mil@mail.ru


Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и строгим соблюдением 

плана-графика; 

7. Соблюдать при проведении диагностического тестирования по английскому языку 

рекомендации по организации работы школы в условиях сохранения рисков 

распространения COVID-19; 

8. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся по порядку проведения и использованию результатов тестирования; 

9. Внести необходимые изменения в расписание занятий школы в дни проведения 

тестирования, сохраняя режим работы (перемены и график питания); 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                               Беспалова Н.В. 

 

С приказом ознакомлены 

 

 
 

                                                            

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Лучовская средняя 

общеобразовательная школа» 

 Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

Чистай муниципаль районы   

Муниципаль бюджет белем 

бирү  учреждениесе «Луч урта 

гомуми белем бирү мәктәбе» 

 ПРИКАЗ                                                                                   БОЕРЫК 
       
  11  ноября 2020 г.                                                                     №        о/д 

На основании письма МОиН РТ и ГБУ «Республиканский центр мониторинга 

качества образования»  от 29.10.2020 г. «О подготовке к проведению диагностического 

тестирования по иностранным языкам в общеобразовательных организациях», № ИСХ-

313\20, в рамках реализации мероприятий по развитию региональной системы оценки 

качества образования, в целях получения достоверных сведений и информирования всех 

участников образовательного процесса о состоянии и динамике качества образования 

обучающихся по иностранным языкам (английский, немецкий, французский языки), 

порядка проведения диагностического тестирования обучающихся 9, 10 классов 

общеобразовательных организаций ЧМР по  английскому языку,  приказа УО от 

11.11.2020 г. № 972             

 

       Приказываю: 

1. Провести   диагностическое тестирование  по английскому языку с полным охватом 

обучающихся 9, 10 классов школы, реализующей программы основного общего 

образования в рамках реализации мероприятий по развитию региональной системы 

оценки качества образования: 

-17 ноября 2020 года–обучающиеся 9 классов (90 минут); 

-19 ноября 2020 года–обучающиеся 10 классов (100 минут); 

Единое время начала тестирования -10:00 (24 ноября 2020 года–резервный день). 

2. Заместителю директора по учебной работе Зиннатуллиной Р.Ш.: 

- создать условия для проведения диагностического тестирования в школе; 

-обеспечить контроль объективности проведения диагностического тестирования; 

-организовать проведение тестирования с соблюдением мер информационной 

безопасности и персональной ответственности за конфиденциальность материалов 

тестирования; 

-обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID19) при организации и проведении диагностических тестирований; 

-руководствоваться при проведении тестирования Порядком проведения 

диагностического тестирования обучающихся 9, 10 классов общеобразовательных 

организаций Республики Татарстан по иностранным языкам (английский язык, немецкий 

язык, французский язык)  (приложение №1); 

-установить видеонаблюдение за проведением диагностического тестирования в режиме 

офлайн. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                   Беспалова Н.В. 

 

С приказом озакомлены 

О проведении диагностического тестирования 

обучающихся 9, 10 классов  по  английскому 

языку 

 


